Nº 40, segunda-feira, 1 de março de 2004 412 ISSN 1677-7050

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID978223-0> ATO No- 65, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE SAN-
KIEVICZ, Técnico/Área Administrativa, requisitado do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, do cargo em comissão de
Assessor da Ex.ma S r. a Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi,
código CJ-3.

2 - Nomear FERNANDO HUGO RABELLO MIRANDA
para exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma S r. a Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, código CJ-3.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID978308-0> ATO No- 71, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2004

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no inciso XI do artigo
36 do Regimento Interno, ad referendum do Tribunal Pleno, e tendo
em vista o constante do Processo TST N.º 10794/2004.0, resolve:

Declarar vago, a partir de 9 de janeiro de 2004, em virtude
de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do
art. 33 da Lei n.º 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe "B", Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora JANINE ANEZITA
CAVALCANTE DE MATOS, código 31796.

Ministro VANTUIL ABDALA

<!ID978438-0> ATO No- 74, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2004

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor LUIZ CARLOS LÍRIO CHA-
VES, 11185, do cargo em comissão de Diretor da Subsecretaria de
Jurisprudência e Precedentes Normativos, código CJ-2.

Ministro VANTUIL ABDALA

<!ID978309-0> PORTARIA No- 51, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2004

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no art.
93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90, com a redação formulada
pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em vista o constante do
Processo TST - n.º 13903/2004-1, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª
Região, pelo prazo de um ano, a partir de 1º/3/2004, o servidor EDIL-
SON TAVARES ROGÉRIO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "C", Padrão 15, código 2275, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, para o exercício de função comissionada.

Ministro VANTUIL ABDALA